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Esittelijä kirkkoherra Pauliina Uhinki-Suominen 
 
Esittely Henrikinseurakunnan seurakuntaneuvoston jäsen Pauli Engblom on 

9.2.2026 toimittanut kirkkoherralle sähköpostitse alla olevan 
keskustelualoitteen tuotavaksi seurakuntaneuvoston kokoukseen. 
Aloitteentekijä toteaa saateviestissä, että aloitteessa ei suoraan 
ehdoteta toimenpiteitä, eikä seurakunnalla ole kaikkiin ehdotettuihin 
asioihin päätösvaltaa. 
 

 Henrikinkirkko sijaitsee hienolla paikalla Tähkäpuiston laidalla ja 
keskellä toiminta-aluettaan. Vaikka kirkon sijainti on keskeinen, se ei 
ole suoraan luontaisten jalankulku ja kävelyreittien varrella vaan 
useimmat ajavat sen ohi Uudenmaantietä tai Peltolantietä.  

 
 Kirkko on monelle ohikulkijalle visuaalisesti piilossa ja jalankulkijalle 

vaikeasti saavutettavissa, mikä nostaa kynnystä satunnaiseen 
vierailuun. 

 
 Koska kirkkorakennuksella ja kirkon paikalla on tärkeä rooli 

seurakuntayhteyden rakentamisessa, ehdotan, että 
Henrikinseurakunta alkaa aktiivisesti tarkastelemaan 
mahdollisuuksia Henrikinkirkon lähestyttävyyden vahvistamiseksi. 
Aloitteessa ei ehdoteta välittömiä toimia, mutta nostetaan esiin 
ajattelutapa pidettäväksi mielessä esimerkiksi kirkon ympäristössä 
tapahtuvien uudistusten tai suunniteltujen saneerausten yhteydessä 
pitkällä aikavälillä. Alla esimerkkejä muutamista asioista: 
 

  1) Yhteys Uudenmaantien länsipuolen pyörä- ja kävelytieltä kirkon 
kaakkoispuolen parkkialueen kautta: Uudenmaantien länsipuolella 
kulkee kevyen liikenteen väylä, joka on suorin reitti seurakunnan 
alueelle rakentuville Skanssin ja Kaupunginpuutarhan alueille sekä 
Lausteelle ja osiin Koivulan ja Peltolan kaupunginosia. Väylältä 
lähtee hiekkatie kohti Tähkäpuistoa (jossa pyöräily on kielletty), 
mutta hiekkatieltä ei ole virallista väylää kirkolle. Kuitenkin reitille on 
kysyntää, koska parkkialueelle on muodostunut hiekkatieltä 
muutaman metrin polku. Olisi hyvä, että tästä tulisi virallinen reitti, 
joka olisi myös saavutettavampi esim. lastenvaunuilla ja pyörätuolilla 
kuin epävirallinen polku. 

 
  2) Runkolukittavien pyörätelineiden lisääminen nuorisotilojen 

päädyn kulmaukseen: Paikalle pysäköidään jo nyt usein pyöriä, 
mutta siinä ei ole pyörätelineitä. Paikassa on tilaa sijoittaa 
pyörätelineet häiritsemättä muita toimintoja. 



 
 
 3) Henrikinkirkon edustan muuttaminen tapahtuma-

aukioksi: Henrikinkirkon vanhan osan edustalla on jo nyt 
aukiomainen alue. Alue on tällä hetkellä käytössä jättöpaikkana, 
invapaikkana sekä pyöräpaikkana. Kaksi ensimmäistä 
käyttötarkoitusta on tarpeen turvata, mutta olisi hyvä pohtia, 
esimerkiksi ennen kuin asfaltti uusitaan, voisiko alueesta tehdä 
aukion muita toimintoja vaarantamatta kirkon edustalle. 
(Pyörätelineitä pystyy sijoittamaan tehokkaammin ja hajautetummin). 
Aukion voisi päällystää esimerkiksi hulevesien hallintaa ja luonnon 
monimuotoisuutta edistävällä vettä läpäisevällä kiveyksellä. Aukio 
mahdollistaisi kirkon edustan käytön keskikokoisten 
kaupunginosatapahtumien jne. järjestämiseen ja toisi "kylää" kirkon 
ympärille. 

 
 4) Näkyvyys: Joulun aikaan kirkko näkyy hienosti jouluvalon ansiosta 

aina Uudenmaantielle asti. Olisi hyvä arvioida, voisiko kirkon 
näkyvyyttä parantaa myös muina vuodenaikoina esimerkiksi 
valaistuksen tai muiden korkeampien, visuaalisesti selkeiden 
elementtien avulla. Tavoitteena olisi lisätä tietoisuutta kirkon 
läsnäolosta ilman että ympäristöarvot tai puiston luonne kärsivät. 

 
 
Esitys  

Seurakuntaneuvosto keskustelee aloitteessa esille tuoduista 
asioista. 

Päätös  
Seurakuntaneuvosto keskusteli asiasta ja päätti perustaa työryhmän 
valmistelemaan asioiden jatkokäsittelyä. Työryhmään valittiin Juhani 
Ehojoki, Erkki Sellman ja Pauli Engblom. 

 
 


